

دشمنان می خواهند

چهره خشنی از اسلام به

جهانیان معرفی کنند

پیامبر گرامی اسلام از آوان کودکی تا زمان مبعوث شدن و پس از آن با مشکلات اجتماعی زیادی مواجه بود، زیرا اراده الهی این بود که از مشکلات مردم آگاهی کامل داشته باشد.



کابینه معرفی شده

قومی، خانوادگی و غیر تخصصی است

احمد ذکی؛ مسئول جنبش مدنی تامین عدالت اجتماعی در یک نشست خبری گفت که کابینه تشکیل شده سیاسی است و تخصص را تحت الشعاع قرار داده است.



نسبت حسبری

جنبش مدنی تامین عدالت اجتماعی

پیوند به معرفی کابینه قومی، خانوادگی و غیر تخصصی

حکومت وحدت ملی به بار لسان کشور

نخستین ۲۵ مرد ۱۳۹۳ مطابق ۱۵ جدی ۱۳۹۳

افغانستان

۱۴

گذشته بد، آینده مبهم چه چشم اندازی در برابر ماست؟

♦ طالبان در سال ۲۰۱۴ بر شدت حملات خود در سراسر افغانستان افزودند؛ هرچند فعالیت دوباره این گروه در غرب افغانستان با شدت بیشتری دنبال می‌شود. جایی که ۶۷ فیصد افغان‌ها به گالوپ گفته‌اند که خروج نیروهای خارجی، حضور بیشتر طالبان را در پی خواهد داشت. نیمی از افغان‌ها در مناطق مرکزی زندگی می‌کنند که پایتخت کشور کابل، را نیز دربرمی‌گیرد. ساکنان این مناطق نیز معتقدند که حضور طالبان افزایش خواهد یافت. این نگرانی‌ها در مناطق جنوبی و شرقی کمتر دیده می‌شود. با این حال، ساکنان این مناطق هم حدس می‌زنند احتمال افزایش حضور طالبان بیشتر از کاهش آن باشد.



یادداشت

رخدادی که از دیدها پنهان ماند

سیدمظفر دره صوفی

هم زمان با اعلام اسامی اعضای کابینه حکومت، رخدادهای ریز و درشتی دیگری نیز به وقوع پیوست که چندان مورد توجه واقع نشد. سفر ناگهانی رئیس جمهور اشرف غنی به امارات متحده عربی و امضای پیمان راهبردی با آن کشور کوچک خلیج فارس، از رخدادهای مهم هفته ی گذشته افغانستان بود. اولین و مهم ترین پرسشی که در ذهن متبادر می شود آنست که اهمیت کشوری چون امارات متحده عربی در تحولات داخلی افغانستان چیست که رئیس جمهور اشرف غنی، بعد از اعلام اسم های وزرای کابینه به آن کشور بار سفر بست و به امضای پیمان راهبردی مبادرت ورزید؟

پاسخ این پرسش وقتی به دست می آید که تحولات گذشته افغانستان مورد تحلیل و بررسی قرار گیرد. اکثریت مردم افغانستان رخداد به قدرت رسیدن طالبان و به رسمیت شناختن حکومت آن گروه از سوی کشورامارات متحده عربی را از یاد نبرده اند و می دانند از میان چند کشور محدودی که به حکومت نامشروع طالبان مشروعیت بخشید و سفیر طالبان در کشور خود پذیرفت؛ حاکمان این کشور کوچک خلیج فارس بود.

بنابراین اشرف غنی به این امر وقوف دارد که نباید با سهل انگاری زمینه های یارگیری طالبان را از میان کشورهای عربی از جمله امارات فراهم کرد ... ادامه در صفحه ۳

آیت الله العظمی مکارم شیرازی:

بجای انتقامجویی از مسلمانان و اهانت به پیامبر، داعش را ریشه کن کنید

بود و تأثیر موقت خود را داشت.

آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی حمله به مسلمانان به ویژه شیعیان را واکنش دیگر غربی‌ها در مقابل حوادث تروریستی دانسته و عنوان کردند: متأسفانه این ها اعمال داعش را به همه مسلمانان عمومیت دادند، در حالی که علمای اسلام تأکید می‌کنند، داعش از اسلام نیست.

معظم له ادامه دادند: برگزاری کانگره های مختلف در شهر مقدس قم و کشورهای مصر و سوریه نشان می‌دهد که داعش از اسلام نیست؛ پس چرا اروپایی‌ها عملکرد تروریست‌های داعشی را به همه عمومیت داده و مسلمانان را علیه خود می‌شورانند؟ آیا عمومیت دادن برای همه مسلمانان کار عاقلانه‌ای است؟ شما باید کار تروریست‌ها را محکوم کنید، چرا مزاحم مسلمانان می‌شوید؟ ایشان واکنش سوم اروپاییان در

اهانت به نبی اکرم(ص) به معنای اعلام جنگ با همه مسلمانان است، شما از داعش ضربه خورده‌اید، آیا این انتقام جویی شما از مسلمانان کار عاقلانه‌ای است، در این باره باید فکر کنید.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از تلویزیون ایران، حضرت آیت‌الله العظمی ناصر مکارم شیرازی در درس خارج فقه خود در مسجد اعظم قم با محکوم کردن حملات تروریستی در فرانسه بیان داشتند: اسلام ترور را در قبال همه افراد(دوست و دشمن) محکوم می‌کند.

ایشان در ادامه به واکنش اروپاییان در مقابل این حوادث اشاره کرده و اظهار داشتند: نخستین واکنش آنها برگزاری راهپیمایی با حضور رئیس‌ان چهل کشور بود، این راهپیمایی در حقیقت همانند قرص مسکنی برای اروپای وحشت زده

مقابل حوادث تروریستی را کشیدن کاریکاتورهای اهانت آمیز به نبی اکرم(ص) خوانده و فرمودند: نشریه ای که به آن حمله شده است، اعلام کرده، کاریکاتورهای پیامبر(ص) را کشیده و در تیراژ بسیار زیاد منتشر خواهد کرد، آیا این کار عاقلانه ای است؟

معظم له تأکید کردند: اهانت به نبی اکرم(ص) به معنای اعلام جنگ به همه مسلمانان است، شما از داعش ضربه خورده اید، آیا این انتقام جویی شما از مسلمانان کار عاقلانه ای است، در این باره باید فکر کنید.

ایشان خطاب به اروپاییان افزودند: شما ریشه‌ها را پیدا کرده و بخشکانید؟ اردو و مردم عراق به شرط قطع حمایت دیگران از داعش، آنها را به زودی ریشه کن می‌کنند، لازم نیست شما ائتلاف تشکیل دهید، شما جلوی کمک‌ها را

بگیرید کافی است، اگر به این‌ها کمک نشود یک ماه نیز دوام نمی‌آورند. چه کسانی به آنها کمک می‌کنند، به طور حتم آنها را می‌شناسید کاری کنید کمک‌ها قطع شود، ریشه ترورها خواهد خشکید.

حضرت آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی با تأکید بر برخورد عاقلانه با حوادث اروپا گفتند: کارهای تند و بی دلیل سبب دشمن تراشی می‌شود، باید تروریست‌ها را ریشه کن کرد، در غیر این صورت برگزاری راهپیمایی این موضوع را به تنهایی حل نمی‌کند، این‌ها همانند آتش زیر خاکسترند که روزی دوباره زبانه می‌کشد.

ایشان تأکید کردند: حوادث گذشته باید درس عبرتی باشد، عصبانی شدن و تصمیم عجولانه و غیر کارشناسی، مشکلی را حل نمی‌کند.

تحلیل

تروریسم شکست ناپذیر نیست

عبدالله عبدالله؛ رییس اجرایی می‌گوید که ریشه کن شدن هراس افکنی و تامین ثبات در افغانستان و منطقه به همکاری صادقانه اسلام آباد با کابل بستگی دارد.

او در دیدار با دن فیلدمن؛ نماینده ویژه امریکا برای افغانستان و پاکستان، نقش پاکستان و همکاری صادقانه اسلام آباد با کابل در نابودی لانه های تروریسم در این کشور را مهم عنوان کرد.

در این دیدار، جیف هیگر؛ مشاور امنیت ملی رییس جمهور امریکا و مک کینلی؛ سفیر امریکا در افغانستان نیز حضور داشتند.

عبدالله همچنین خواستار همکاری بیشتر جامعه جهانی به ویژه امریکا در مبارزه با هراس افکنی شد. فرستاده ویژه امریکا نیز نابودی هراس افکنی در منطقه را مشروط به اراده قوی و قاطعیت دولت پاکستان در همکاری با افغانستان خواند.

جان کری؛ وزیر خارجه امریکا هم به تازگی در سفری به پاکستان از این کشور خواست؛ تا تمامی گروه‌های ترویستی به شمول شبکه حقانی را هدف قرار دهد. به گفته او، پاکستان نباید گروه های ترویستی را به دو دسته «خوب و بد» تقسیم کند.

این مهم است که پاکستان واقعا بپذیرد یا حتی «مجبور» به پذیرفتن این حقیقت شود که تروریسم خوب و بد ندارد. تروریسم در فرهنگ های سیاسی، معنا و تعریف مشخصی دارد: آنچه به پیروانش اجازه می‌دهد که به منظور رسیدن به هدف خود -صرف نظر از مشروع یا غیر مشروع بودن آن- به بدترین و فاجعه بارترین شیوه های خشونت متوسل شود و تنها یک سلاح داشته باشد: ترس و ارعاب.

با این وصف چگونه می‌توان قایل به تروریسم خوب و تروریسم بد شد؟

اما در این میان نباید از یاد برد که این تنها پاکستان نیست که چنین نگاه دوگانه ای به مساله تروریسم دارد.

زمانی را به یاد می‌آوریم که رییس جمهور کرزی به منظور جلب توجه طالبان به روند صلح، از آنها دعوت می‌کرد؛ تا سلاح های بیگانه را بر دوش نکشند و برای ویرانی وطن و کشتن مردم خویش، دست ابزار بیگانه قرار نگیرند و تروریست های خارجی را ... ادامه در صفحه ۲

استاد دانشگاه کابل:

نفوذ داعش در افغانستان بعید به نظر می‌رسد

در صفحه ۲

اطلاعیه

پروژه رهایشی حسینی

از تمامی زمین داران و نمره داران پروژه حسینی واقع شمال شرق قلعه قل محمد مزار شریف تقاضامندیم که به علت مفقود شدن مهر و اسناد دفتر و نیز تکت هایی به نام پروژه مذکور به امضاء افراد غیر مسئول به صورت جعل و فریب دادن مردم در نزد افراد و اشخاص دیده شده، لذا از تمامی اسناد داران محترم خواهشمندیم سر از تاریخ نشر اعلان به مدت یک ماه به دفتر مرکزی کابل مراجعه نموده، اسناد جدید دریافت نموده و زمین های خویش را مجددا رفته تحویل بگیرند تا جلو افراد مغرض و فریبکار گرفته شود.

آدرس دفتر مرکزی: کابل، دشت برچی، پل خشک، مارکیت توحید، منزل سوم، دفتر عبدالرضا رضایی وکیل اسبق ولایت میدان وردک.

اطلاعیه

پروژه رهایشی شهدا

از تمامی نمره داران پروژه شهدا واقع غرب میدان هوایی مزار شریف که نمره از اینجانب عبدالرضا رضایی وکیل اسبق میدان وردک اخذ نموده بودید که اسناد پروژه و تکت های سفید امضاء شده به امضاء شخصی اینجانب امضاء شده بود به دلیل مفقود شدن مهر و اسناد های فوق الذکر از تاریخ فوق الی مدت یک ماه به دفتر مرکزی کابل مراجعه نموده اسناد مجدد دریافت و بالای ساحه رفته ملکیت خویش را تصرف نمایید. در غیر آن حق شکایت ندارید.

آدرس دفتر مرکزی: کابل، دشت برچی، پل خشک، مارکیت توحید، منزل سوم، دفتر عبدالرضا رضایی وکیل اسبق ولایت میدان وردک.

تحلیل

تروریزم شکست ناپذیر نیست

ادامه از صفحه اول / محکوم می کرد و از پاکستان می خواست به حمایت خود از آنها پایان دهد. این خود نوعی دوگانگی آشکار نسبت به یک موضوع واحد بود.

بنابراین، چیزی را که امروز از پاکستان انتظار داریم، دیروز خود به آن عمل نمی کردیم. با این حال، اکنون زمان کرسی سپری شده است و دولت تازه، انتظارات جدیدی به وجود آورده است. یکی از این انتظارات این است که دولت تازه، تروریسمی که روزانه در سراسر کشور، خون ریزی و خشونت به راه می اندازد را مملتسانه دعوت به صلح و سازش نکند. البته صلح همان چیزی است که در نهایت باید تأمین شود و راه تأمین آن نیز گفتگو است؛ اما نه گفتگویی از موضع ضعف و ذلت؛ بلکه از موضع قدرت. تروریست ها باید به این نتیجه برسند که از طریق زور نمی توانند به اهداف شان برسند. آنها همچنین باید باور کنند که همه اهداف آنها در افغانستان امروز دیگر عملی نیست؛ بنابراین، از یکسو باید مجبور به پذیرش طرح صلح شوند و از سوی دیگر، به حد اقل های اهدافی که دنبال می کنند رضایت دهند. مثلاً به جای جنگیدن برای یک رؤیای باطل و خیالی و غیر عملی تشکیل حکومت مستقل، در یک حکومت ائتلافی سهم بگیرند. همه این موارد، افزون بر اتخاذ یک استراتژی روشن و از موضع قدرت افغانستان، یک نیاز جدی دیگر هم دارد و آن، ایفای نقش مسؤولانه و صادقانه پاکستان و امریکا است. این دو کشور، بیشتر از افغانستان، به حلقه های تصمیم گیری تروریست ها نزدیک اند و به آسانی می توانند آنها را مجبور کنند؛ تا به قواعد جدید بازی، تن در دهند و خود را با آن هماهنگ کنند.

بر این اساس، خواسته آقای عبدالله از نماینده ویژه امریکا در امور افغانستان و پاکستان، خواسته ای به حق و واقع بینانه است؛ زیرا فقط امریکا می تواند پاکستان را وادار به همکاری صادقانه در مبارزه با تروریسم و تأمین صلح در افغانستان کند و پاکستان نیز تنها در اثر فشار امریکا، تن به چنین معامله ای خواهد داد.

با این حال، چیزی که به نظر می رسد آقای عبدالله نیز به عنوان رییس اجرایی حکومت از ورود به حیطه آن حذر می کند، استراتژی صلح دولت وحدت ملی است. آنچه اکنون جریان دارد، عملاً تفاوتی با آنچه در دوره کرسی وجود داشت ندارد. این استراتژی نیاز به بازتعریف و بازسازی بر اساس تجربه های شکست خورده گذشته و نیازهای تازه دارد. تنها با تحقق این خواسته هاست که می توان ادعا کرد تروریسم، شکست ناپذیر نیست.

خبر

دشمنان می خواهند چهره خشنی از اسلام به جهانیان معرفی کنند

دشمنان اسلام در حال حاضر تلاش دارند تا چهره خشنی از اسلام به جهانیان معرفی نمایند، اما بدانند که امت مسلمه در مقابل آنها ایستادگی خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری آوا، مطلب فوق توسط حجت الاسلام و المسلمین علی اسود بلال؛ مسئول بخش وجوهات شرعیه دفتر مرکزی آیت الله العظمی ناصر مکارم شیرازی در کابل در دیدار با شماری از علمای دینی مطرح شد.

حجت الاسلام والمسلمین بلال گفت که پیروزی جامعه امروز اسلامی از برکت تلاش های پیامبر گرامی اسلام می باشد.

وی افزود: پیامبر گرامی اسلام از آوان کودکی تا زمان مبعوث شدن و پس از آن با مشکلات اجتماعی زیادی مواجه بود، زیرا اراده الهی این بود که از مشکلات مردم آگاهی کامل داشته باشد.

وی افزود: فطرتاً انسانها باید معبود بی نیاز را پرستش می کردند، اما مردم جاهل زمان پیامبر رو به بت پرستی آورده بودند و پیامبر مبعوث شد تا بت پرستی و جهالت را از بین ببرد.

وی افزود: مسلمانان باید از راه و سیره پیامبر (ص) الگو بگیرند، تا امت اسلامی به سوی ترقی و خوشبختی سوق داده شوند.

این عالم دینی گفت که باید انسانها از راه علم و آگاهی مسیر خداوند را انتخاب کنند.

وی در بخش دیگر سخنانش با اشاره به حوادث دنیای اسلام گفت که دشمنان اسلام در حال حاضر تلاش دارند تا چهره خشن از اسلام به جهانیان معرفی نمایند، اما بدانند که امت مسلمه در مقابل آنها ایستادگی خواهد کرد.

شیخ بلال تأکید نمود: همان طور که در زمان پیامبر مسلمانان تحت شکنجه دست از دین مبین اسلام برنداشتند، امروز نیز امت مسلمه با اینکه زیر شکنجه های دشمنان هستند از کیان خود دفاع خواهند کرد.

گذشته بد، آینده مبهم
چه چشم اندازی در برابر ماست؟

افغانستان و بزرگترین عامل بدبینی آنها نسبت به آینده بوده است. بنابراین، انتساب این نگاه به خروج نیروهای خارجی، پیش از آنکه گزارشی مبتنی بر واقع باشد، بیشتر بزرگنمایی نقش نیروهای خارجی در امنیت افغانستان است؛ نقشی که نه در زمان حضور آنها مؤثر بوده و نه پس از خروج آنان، نگرانی های تازه ای را ایجاد خواهد کرد.

سازمان ملل سال ۲۰۱۴ را که با موج جدید حملات طالبان همراه بوده، مرگبارترین سال برای غیرنظامیان توصیف کرده است. هرچند افغانها



طالبان در سال گذشته حملات خود را به طور قابل توجهی شدت داده و علیه امریکا اعلام پیروزی کرده اند.

طالبان همچنین قول داده اند که «با اخراج باقی نیروهای متجاوز یک نظام خالص اسلامی برقرار کنند»؛ اما به باور کارشناسان، این بخشی از یک جنگ روانی است که در هر جنگی معمول است و در سال های گذشته نیز طالبان ادعاهای مشابهی را مطرح کرده اند؛ ادعاهایی که خود شان بهتر از هر کسی دیگر می دانند که عملی و قابل اجرا نیست.

نسبت به سال ۲۰۱۳ تا حدی امیدوارتر به نظر می رسند؛ اما همچنان نزدیک به نیمی از جمعیت افغانها (۴۶ درصد) معتقدند در صورت خروج نیروهای خارجی، حضور طالبان افزایش خواهد یافت و در مقابل ۲۳ درصد تخمین می زنند حضور آنها کاهش پیدا می کند. اینکه مردم افغانستان نسبت به سال ۲۰۱۳ در سال ۲۰۱۴ امیدوارتر به نظر می رسند این خود دلیلی کافی است که نشان می دهد خوش بینی یا بدبینی افغانها نسبت به آینده هیچ ربطی به حضور یا خروج نیروهای خارجی ندارد و معیار نظرسنجی با ۱۰۰۰ نفر نیز یک معیار فیکس و کامل و معتبر برای چنین نتیجه گیری نیست.

در عین حال، نباید نادیده گرفت که افغانها هنوز زخم های عمیقی

گزارش

حمله به سوریه، پاسخ دارد



دبیرکل حزب الله لبنان تأکید کرد: هر نوع حمله ای به سوریه بدون پاسخ نخواهد ماند. به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از وبسایت تلویزیون ایران، سید حسن نصرالله گفت: هر نوع حمله ای به سوریه تجاوز به محور مقاومت است و بدون پاسخ نخواهد ماند. محور مقاومت تصمیم دارد به هر حمله ای پاسخ دهد و درباره اینکه چه زمانی به حمله پاسخ دهد تصمیم گیری می کند. نصرالله افزود: بمباران و گلوله باران مکرر اهدافی در سوریه نقض جدی (حاکمیت سوریه) است. ما هر حمله ای به سوریه را هدف قرار دادن همه محور مقاومت می دانیم. محور مقاومت ممکن است به حمله پاسخ دهد و تصمیمی در این باره اتخاذ کند.

دبیرکل حزب الله لبنان تأکید کرد: مقاومت برای دخالت در منطقه الجلیل (در شمال فلسطین اشغالی) و نیز فراتر از آن در هر جنگی در آینده آمادگی دارد.

نصرالله افزود: ما برای هر چیزی که در جنگ آینده با دشمن لازم باشد آماده هستیم.

استاد دانشگاه کابل:

نفوذ داعش در افغانستان بعید به نظر می رسد

طالبان اندیشه سلفی گری و قدرت طلبی دارند و ممکن است با سلفی ها و گروه های تند رو عراق و سوریه از لحاظ اعتقادی نزدیک باشند، اما نفوذ داعش در افغانستان بعید به نظر می رسد. به گزارش خبرگزاری آوا، از چندی بدینسو گفته می شود که افراد نقاب دار و با علائم و آثار گروه تروریستی داعش در برخی از ولایات افغانستان مانند هلمند، غزنی، زابل و سر پل نفوذ کرده اند.

به گفته برخی منابع این گروه در ولایت فراه مرکز آموزشی نظامی نیز درست کرده اند و در حال جلب و جذب نیرو هستند.

داکتر محمد جواد صالحی؛ استاد علوم سیاسی در دانشگاه در این رابطه به خبرگزاری آوا گفت: از خارج کشور کسی به عنوان داعش نیامده، زیرا داعش یک سازمان گسترده ای نیست که نفوذش بیشتر از عراق و سوریه را در بر بگیرد.

به گفته این استاد دانشگاه اختلافات در درون طالبان سبب شده است که یک عده ای از آنان تحت عنوان دیگری قدرت خود را نشان بدهند و بزرگ نمایی کنند.

به باور وی داعش نه توانایی فرستادن نیرو به افغانستان را دارد و نه هم با در نظر داشت فشارهای جامعه جهانی این فرصت را دارد.

به گفته او در میان گروه طالبان افرادی هستند که با اعضای دیگر مواضع مختلف دارند و هرچند دولت را دشمن مشترک می دانند، اما در فرصت های مناسب مواضع خود را مشخص می کنند که نمونه اش همین ظهور گروه جدید تحت عنوان داعش در برخی ولایات افغانستان می باشد.

صالحی گفت: گروهی که پرچم داعش را برافراشته است در تضاد با آن عده از طالبان قرار می گیرند که پرچم شان سفید است و به همین دلیل اگر گفته می شود میان گروه داعش و طالبان درگیری صورت گرفته بعید نیست، زیرا طالبان نمی خواهند کسی در افغانستان نشان مستقل دیگری داشته باشد.

وی افزود: اینکه گفته می شود داعش و طالبان در افغانستان مواضع مختلف دارند، ناشی از این است که طالبان یک گروه منسجم نیستند و مواضع اعتقادی مشترک ندارند، لذا به مرور زمان و نظر به وضعیت سیاسی و اجتماعی شاخه های مختلفی بوجود می آید.

این استاد دانشگاه تأکید نمود که طالبان اندیشه سلفی گری و قدرت طلبی دارند و ممکن است با سلفی ها و گروه های تند رو عراق و سوریه از لحاظ اعتقادی نزدیک باشند، اما نفوذ داعش در افغانستان بعید به نظر می رسد.

۲۰۱۵؛ نسخه به روزرسانی شده تروریزم

کارشناسان اما می گویند که در حال حاضر، مساله این نیست که آنها داعش اند یا القاعده، مساله اصلی این است که تروریست ها یکبار دیگر جان می گیرند و موج جدید تروریزم بین المللی، بازم از جنوب کشور، سر برمی آورد؛ اتفاقی که در مورد طالبان نیز روی داد؛ بنابراین هم ظهور طالبان و هم نفوذ تروریست های خارجی تازه در جنوب کشور، یک ریشه مشترک دارد و آن، پاکستان است.

مقام های محلی و شماری از باشندگان ولسوالی جاغوری ولایت غزنی می گویند که به تازگی صدها خانواده و افراد مسلح خارجی در مناطق اطراف این ولسوالی جا به جا شده اند.

به گفته ساکنان محلی، این خانواده ها به زبان های ملی افغانستان (دری و پشتو) صحبت نمی توانند و به احتمال زیاد از کشورهای خارجی وارد شده اند. ظفر شریف؛ ولسوال جاغوری، حضور افراد مسلح در ولسوالی خاک افغان ولایت زابل و برخی از ولسوالی های غزنی که با ولسوالی جاغوری مرز مشترک دارند را تأیید کرده و گفته است: «نظر به گزارش های باشندگان محل و ارزیابی آنان، حدود ۷۰۰ خانوار که اتباع خارجی اند در ولسوالی های همجوار جاغوری حضور دارند.»

آقای شریف گفته که در میان این خانواده ها زنان نیز حضور دارند و آنان در امتداد رود ارغنداب و ولسوالی های خاک افغان، گیلان و دای چوپان ساکن شده اند. او تأکید کرده که در ساحات موسوم به «گزگ و پای لوخ» ولایت زابل و در امتداد شاهراه کابل-قندهار نیز افراد مسلح خارجی حضور دارند.

این در حالی است که جاغوری یکی از امن ترین مناطق ولایت ناآرام غزنی به شمار می رود و اگر این گزارش درست باشد، از این پس به عقیده ناظران مسایل امنیتی، امنیت این ولسوالی بزرگ و پرنفوس نیز در معرض تهدیدی جدی قرار خواهد گرفت.

یکی از ساکنان ولسوالی جاغوری نیز گفته که در بازار رسنه از مربوطات ولسوالی گیلان غزنی حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ فرد مسلح خارجی را دیده است. بازار رسنه در ولسوالی گیلان منطقه ای است که ولسوالی جاغوری را به شاهراه کابل-قندهار وصل می کند و باشندگان این ولسوالی همواره در این مناطق از سوی افراد مسلح مورد تلاشی و بازرسی قرار می گیرند. او گفته که به روز دوشنبه هفته جاری ۲ زن و ۴ مرد مسلح را دیده

زابل به تازگی در مورد حضور شورشیان خارجی به نام داعش در این ولایت جنوبی صحبت کرده است.

او به خبرنگاران گفت: «دشمن تلاش دارد که از این موقع استفاده کند. براساس گزارش ها گروه داعش به زابل آمده و شورشیان خارجی هم به زابل آمده اند.»

به قول آقای روغ لیونی، خاک افغان، دای چوپان و ولسوالی نوبهار از مناطقی در این ولایت اند که گروه داعش آنجاها فعالیت دارند. به این ترتیب، به عقیده ناظران مسایل امنیتی، ظهور داعش در جنوب افغانستان، ابعاد تازه ای پیدا می کند و از سطح افواها و شایعات ساکنان محلی و منابع غیر رسمی فراتر می رود و این از نظر ناظران، به معنای بروز یک خطر و تهدید جدی امنیتی و چالشی تازه در برابر دولت و مردم افغانستان است. به نظر می رسد توطئه ای جدید و به مراتب خطرناک تر، مخوف تر و پیچیده تر از توطئه های پیشین در علیه مردم و دولت افغانستان در کار است.

پیش از این، محمدجان رسولیار؛ معاون ولایت هلمند هم حضور شورشیان خارجی در برخی مناطق این ولایت را تأیید کرد؛ ولی گفت که نمی توان آنها را فعالان گروه داعش خواند.

در این میان، کارشناسان می گویند که صرف نظر از اینکه آیا می توان افراد نوظهور را داعش خواند یا نه، آنچه واقعیت دارد و عملاً شکل می گیرد، ظهور موج جدیدی از تروریزم در جنوب کشور است. افغانستان در سال ۲۰۱۵ با نسخه ای بروزرسانی شده از تروریزم روبرو شده است که به صورت آرام و خزنده در حال توسعه نفوذ خود است؛ اما در این میان، دلیل سکوت و بی تفاوتی دولت در این زمینه مشخص نیست. مبادا این بار نیز با بی تفاوتی و سهل انگاری، به سرعت در برابر یک عمل انجام شده قرار گیریم و برای سال ها، مغلوب تروریزمی به مراتب مخوف تر و هراسناک تر شویم.

ثروتمند غرب و عرب، مجهزتر از القاعده خواهند بود. پیش از این همچنین، حضور نیروهای نقاب پوش که خود را افراد وابسته به گروه داعش می خوانند و گفته می شود پرچم های سیاه حمل می کنند، در ولایت

وارد غزنی می شوند. احمدی گفت که این افراد بعد از ولسوالی های یادشده، به ولسوالی های مقر و قره باغ غزنی می روند و سپس وارد ولسوالی های اجرستان، گیلان و خاک افغان ولایت زابل می شوند.

از جنوب کشور، سر برمی آورد؛ اتفاقی که در مورد طالبان نیز روی داد؛ بنابراین هم ظهور طالبان و هم نفوذ تروریست های خارجی تازه در جنوب کشور، یک ریشه مشترک دارد و آن، پاکستان است. این در حالی است که در این



یک هفته پیش سرپرست ولایت غزنی و والی پکتیکا در یک نشست خبری مشترک اعلام کردند که ۱۰۵۰ خانواده خارجی که خود را افراد داعش می خوانند، در ولسوالی های ناامن این دو ولایت جا به جا شده اند.

های غزنی، زابل، هلمند و سرپل گزارش شده بود. یکی از ساکنان محلی گفته است که افراد مسلح سیاه پوش در بخش هایی از ولایت هلمند دیده شده و قصد دارند با طالبان یکجا شوند. این گزارش در هلمند در حالی منتشر می شود که سال گذشته، از ولایت نورستان در شرق کشور گزارش شد که افرادی نقاب پوش ظهور کرده اند که حتی فرماندهان محلی طالبان را به اتهام عدم اعمال خشونت بیشتر در برخورد با نیروهای دولتی و مردم محلی، مصلوب می کنند. در همین حال، غلام سخی روغ لیونی؛ فرمانده پولیس ولایت

احمدی گفت که برای حل این مشکل، تدابیری روی دست گرفته شده است. مشخص نیست که این تدابیر چیست، چگونه اعمال می شود، تا چه حد کارایی دارد و نیروهایی که در مناطق وسیعی از جنوب کشور مستقر شده اند و حتی به اندازه ای اطمینان خاطر دارند که خانواده های خود را نیز آورده اند، از چه میزان قدرت نظامی، آموزشی و تجهیزات لجستیکی و منابع مالی برخوردارند؟ ناظران می گویند که اگر آنها وابسته به داعش باشند، به احتمال قوی به دلیل حمایت های وسیع منطقه ای و بین المللی و برخورداری از پشتوانه دولت های

اواخر گزارش هایی مبنی بر ورود افراد مربوط به گروه داعش در چند ولایت دیگر کشور نیز منتشر شده است. یک هفته پیش سرپرست ولایت غزنی و والی پکتیکا در یک نشست خبری مشترک اعلام کردند که ۱۰۵۰ خانواده خارجی که خود را افراد داعش می خوانند، در ولسوالی های ناامن این دو ولایت جا به جا شده اند. همچنین محمدعلی احمدی؛ معاون سرپرست ولایت غزنی نیز حضور افراد مسلح خارجی را تأیید کرده و گفته است که این افراد از ولسوالی های ناوه و گیروی غزنی که با پاکستان مرز مشترک دارد،

رخدادی که از دیدها پنهان ماند

والی نام نهاد طالبان همراه دو تن دیگر در کاپیسا کشته شدند



والی نام نهاد طالبان، طراح حملات و مسئول مالی این گروه در کاپیسا کشته شدند. به گزارش مانیورینگ آوا، ریاست عمومی امنیت ملی گفت: غفار شفق والی نام نهاد طالبان در ولایت کاپیسا و زکریا مسئول مالی و ملا عبدالله مسئول برنامه ریزی این گروه در یک عملیات مشترک نیروهای امنیت ملی و نیروهای ائتلاف در منطقه شهرزاد خیل ولسوالی تگاب کشته شدند. ریاست عمومی امنیت ملی تصریح کرد که این سه تن در یک حمله هوایی کشته شدند.

آن کشور، روند صلح را با دشواری های زیادی مواجه شود در شرایطی که صلح اصلی ترین و مهم ترین اولویت حکومت افغانستان است، باید شیوه ها و ساز و کارهایی را روی دست گرفته شود تا طالبان را وادار سازد تا پشت میز مذاکره حاضر شوند. در میان این همه تلاش ها و تکیه ها ی ممدوح از این نکته نمی توان چشم بست و در نظر نه گرفت، این که همه تلاش های بیرونی وقتی می تواند ثمر بخش و قابل اعتنا و اعتماد باشد که کابینه حکومت از انسجام نسبی برخوردار باشد و تعیین کابینه بتواند حداقل خواسته های مردم را برآورده سازد. اگر چنانچه اعلام کابینه حداقل عدالت را برآورده نسازد و اسمای اعضای کابینه، آئینه تمام نمای مردم افغانستان نباشد، نباید پنداشت که تلاش های بیرونی او به ثمر بنشیند. لذا تلاش های بیرونی وقتی ثمر بخش است که هماهنگ و همگن با وضعیت داخلی باشد.

است از این جهت وی کوشید با این زمینه سازی ها، حداقل برای کارگران افغانستان نان فراهم آورد. البته این کار نیازمند مدیریت صحیح نیز است که رئیس جمهور غنی به وجود فساد در دستگاه های اداری کشور وقوف دارد و می داند که اگر چنانچه این روند درست مدیریت نشود، ممکن است خویش خواری های کلانی در این زمینه به وجود آید و آدم های شیدا نیازمند هرگز نتوانند به آن کشور بروند و با عرضه ی کار خود نیم نانی فراهم آورند و برعکس برای افراد سودجوی؛ متملق و باند باز زمینه های بیشتری فراهم آید تا به کسب و تجارت بپردازند. نکته قابل توجهی دیگری که اشرف غنی رابه امارات متحده برد، نقش آن کشور در روند صلح افغانستان است. آقای غنی با توجه به اهمیت گذشته امارات متحده عربی در ایجاد وتقویت طالبان، می داند که کم توجهی به آن کشور ودر نظر نه گرفتن

کرده باشد از سرمایه داران کشور امارات درخواست کرد که در بخش های مهمی چون صنعت استخراج معادن افغانستان سرمایه گذاری کنند. وی هم چنان از سرمایه داران افغانستان که نامنی ها سبب بیرون رفتن آنها از افغانستان شده بود، درخواست کرد که باردیگر به افغانستان برگردند. نکته دیگری که در سفر اشرف غنی برجسته بود و بذرامیدی در دل کارگران بی کار افغان پاشید، سفر کارگران افغان با پاسپورت افغانستان به آن کشور بود. امری که در گذشته کمتر مورد توجه قرار گرفته بود و کارگران افغان با پاسپورت کشورهای دیگر سفر می کردند و دارای حامی و پشتیبانی سیاسی نبودند و اکثراً نتایج کار و تلاش شان بی موجب تلف می شد و هیچ دست آویزی برای به دست آوردن آن نداشتند. اشرف غنی وقوف دارد که توسعه افغانستان بدون فراهم آوردن زمینه های کار برای اتباع کشور ناممکن

دادن به فعالیت های آن کشور در چهارچوب ارتباط دو طرفه حکومت با آن کشور. به هرحال سفر رئیس جمهور اشرف غنی می تواند پیش گیری از همراهی آن کشور با طالبان باشد و با این سفر به سران امارات القا کند که افغانستان حاضر است در یک رابطه دو جانبه و مطلوب به خواسته های آن کشور جامه عمل ببوشاند و نیازی احساس نکند که از راه غیرمستقیم و با وسیله قرار دادن طالبان به ایفای نقش دست ببرد. نکته دیگری که در سفر اشرف غنی برجسته بود، دعوت او از سرمایه داران آن کشور کوچک خلیج فارس بود. رئیس جمهور غنی می داند که خروج نیروهای غربی از افغانستان ممکن است خلای بزرگی در اقتصاد افغانستان ایجاد کند و نظم اقتصادی را که با حضور نیروهای غربی سامان گرفته بود، برهم زند و بحرانی دیگری بر بحران های گذشته بیفزاید. بنابراین او برای آن که ازاین بحران جلوگیری

ادامه از صفحه اول / با توجه به این که ماشین طالبان به سوی سیاسی شدن به پیش می رود و آن گروه برای آن که جایی پای برای خود کسب کند، نیازمند کسب وجهه در میان کشورهای نفت خیز خاورمیانه از جمله امارات متحده عرب است. نکته دیگری که نمی توان از آن چشم پوشید، بلند پروازی های این پشه های پیل نمای است. کشورهایی که جرم و جثه پشه را دارند، اما زست پیل می گیرند و می کوشند در معادلات بین المللی دارای سهم و نقشی باشند. این بلند پروازی ها با پول های هنگفت نفت ممکن است، شیوخ امارات را بار دیگر به طمع اندازد که در افغانستان ستم کشید و درد دیده با دیگر به ایفای نقش بپردازند و به کمک طالبان بشتابند و جای پای در خاک تاریخ از خود برجای بگذارند. سفر اشرف غنی می تواند جلوگیری از نقش نامشروع آنها در امور داخلی افغانستان باشد و سمت و سوی

ابزارهای غرب برای مقابله با ندای اسلام در جهان

غیر انسانی داعش در اذهان عمومی بویژه در غرب، جنایات صهیونیستها در غزه را تحت الشعاع قرار داده و برای شستشوی دستهای اسرائیلی آغشته به خون هزاران زن و کودک بی گناه فلسطینی مورد بهره برداری قرار گرفته است. حتی تخریب مساجد، کلیساها، زیارتگاهها و مزار انبیاء توسط داعش نیز می تواند در جهت عادی سازی اذهان برای اجرای برنامه از پیش طراحی شده تخریب مسجدا لاقصی و جایگزینی معبد سلیمان ارزیابی گردد.

رئیس جمهور آمریکا روز سوم سپتامبر با توصیف داعش به عنوان «غده سرطانی»، حکومتها و مردم سراسر خاورمیانه را دعوت به تلاش مشترک برای جلوگیری از گسترش آن کرد. نیاز به یادآوری نیست که این عبارت خاص و مشهور، پیش از این تنها از سوی امام خمینی در مورد اسرائیل بکار رفته و متداول بود.

همچنین نتیناهو نخست وزیر رژیمی که بارزترین نمونه تروریسم دولتی می باشد، در آخرین اظهارات خود، با دعوت به جنگ جهانی علیه تروریسم، اظهار داشت: «وقت آن رسیده که کشورهای سنی منطقه بفهمند که اسرائیل دشمن نیست بلکه ما با هم (علیه تروریسم) مشغول مبارزه هستیم!»

لذا جریان فتنه تکفیری بالاتر از موضوع انحراف در اسلام؛ بلکه توطئه ای هدفمند از سوی دشمنان اسلام است که با اهداف رژیم صهیونیستی تلاقی پیدا می کند؛ و به همین دلیل شاهد هستیم که جریان تکفیری هرگز اقدامی علیه رژیم اشغالگر قدس انجام نداد و تنها مسلمانان را مورد هدف قرار می دهد.

با اوصاف فوق الذکر و آشکار بودن عدم صداقت مدعیان این سناریوی ساختگی باصطلاح «مقابله با تروریسم»، بدیهی است که جایی برای همراهی جمهوری اسلامی ایران با سناریویی که از ابتدا تا انتها برای تأمین غیر انسانی منافع نامشروع طراحان اصلی آن نوشته شده، وجود نخواهد داشت.

برخلاف حامیان دیروز داعش و مدعیان امروز مبارزه با آن، جمهوری اسلامی ایران در مسیر برخورد با کلیه گروه های مسلح تروریستی و تکفیری در سوریه و عراق پیشگام بوده و با جدیت و صداقت عمل کرده است؛ و معتقد است هرگونه راه حلی در این راستا حتما باید ریشه ای، جامع، غیر گزینشی، با انگیزه محو کامل آنها و با احترام به حاکمیت عراق و سوریه باشد.

به جمهوری اسلامی ایران اعمال می نماید، و در حالی که شورای امنیت ابزارهای گوناگونی برای جلوگیری از دارایی های تروریست ها در دست دارد، چگونه امکان جابجایی میلیون ها دلار ارز حاصل از فروش نفت توسط داعش در عراق و سوریه را تصرف کند، بر اساس گزارش ها،

همچنین غارت ۴۲۹ میلیون دلار از بانک مرکزی موصل، این گروه تکفیری را به ثروتمندترین سازمان تروریستی جهان تبدیل ساخت. پس از آنکه داعش توانست بزرگترین میدان نفتی در موصل را تصرف کند، بر اساس گزارش ها،

سالگرد حادثه ۱۱ سپتامبر، فرمانده سابق نیروهای آمریکایی در افغانستان که در جنگ عراق نیز نقشی اساسی بر عهده داشته و به عبارتی جنگ ساختگی علیه ترور را برای آمریکا فرماندهی کرده است، به عنوان فرمانده و هماهنگ کننده ائتلاف

تکفیری، رژیم صهیونیستی نیز بطور مستقیم اقدام به ارائه آموزش، مشاوره و خدمات درمانی گسترده به نیروهای تکفیری در مناطق جولان، قنیطره، عتیبه و دیگر مناطق در مرز سوریه و حتی در داخل فلسطین اشغالی می کرد.

به راستی چرا باوجود بیش از یکصد هزار کشته ناشی از منجر کننده ترین جنایات علنی داعش و النصره در سوریه و سپس لبنان و عراق، طی سه سال گذشته نه تنها هیچ گونه تحرک بین المللی در جهت جلوگیری از ارسال پول و سلاح و نیرو از برخی کشورهای منطقه برای این گروه های مسلح تروریستی مشاهده نشد؛ بلکه تأمین مالی و تسلیحاتی به این مولود آزمایشگاهی به مدت سه سال در دستور کار عملی غرب قرار داشت؟

ائتلاف ادعایی علیه داعش

گروهک تروریستی داعش نهم جون با لشکرکشی به شهرهای شمال غرب عراق، بخش هایی از این مناطق از جمله شهر استراتژیک موصل را اشغال کرد و رسانه ها از وجود اسنادی مبنی بر اطلاع سفارت آمریکا در بغداد از برنامه داعش و حزب بعث برای این حمله خبر دادند؛ و اساسا بی اطلاعی از چنین حرکت گسترده نظامی با وجود برخورداری آمریکا از پیشرفته ترین ماهواره های جاسوسی، ادعایی مضحک بشمار می رود.

در حالی که بنا بر گزارش های سازمان ملل، در سال ۲۰۱۳ آمار ۸۰۰۰ کشته در اثر اقدامات تروریستی و خشونت در عراق، خونبارترین سال را پس از ۲۰۰۸ در این کشور رقم زد، آمار کشتار داعش در عراق تنها طی سه ماه، دستکم ۵۵۰ تن اعلام شده که ۹۰ درصد قربانیان را افراد غیرنظامی تشکیل داده اند.

پس از حدود ۳ ماه از پیشروی و کشتار داعش در عراق، به یکباره شاهد ورود آمریکا، انگلیس، فرانسه و ناتو به موضوع مقابله با آن بودیم؛ در حالی که هیچ صحبتی از منشأ تولد، عوامل رشد و حمایت های خارجی بعمل آمده از آن و دلیل چشم پوشی و بلکه حمایت سه ساله بازیگران منطقه ای و بین المللی نسبت به این حجم از فجایع بی سابقه انسانی علیه مردم بی گناه طوایف گوناگون عرب و کرد و ترکمان و شیعه و سنی و مسیحی و ایزدی نمی شود.

عناوین فریبنده ای که برای نشست هایی همچون اجلاس ولز و جده و پاریس برگزیده شده، حکایت از تشکیل ائتلاف بین المللی جهت مقابله با داعش داشت، و همزمان با

جواد و خشیتیه سناریوی داعش، همچون کتابی است که آمریکا مایل است از آخر و بلکه فقط فصل آخر آن خوانده شود. داعش نسخه دوم طالبان است که بذر آن با طراحی آمریکا و بمنظور تأمین منافع راهبردی آن کشور و در راستای ترسیم خاورمیانه جدید کاشته شد تا در موسم درو، محصول آن برداشت و سپس شاخه های آن بریده شود.

بحران سوریه و تکرار سناریوی طالبان

طالبان از ابتدا برای رویارویی با شوروی سابق و بمنظور آزاد کردن انرژی جهان اسلام در مقابل کمونیسم ایجاد شد که علاوه بر ایفای نقش نظامی در صحنه افغانستان، در راستای پروژه اسلام هراسی و اسلام ستیزی به آن اجازه فعالیت، خشونت و افراط گری و حتی اجازه تولید و تجارت مواد مخدر داده شد؛ تا اینکه این پروژه با حادثه ۱۱ سپتامبر به نقطه رهایی و انفجار رسید و با عنوان «جنگ علیه ترور» و ورود نظامی آمریکا به افغانستان و ماجراهای پس از آن، مورد بهره برداری قرار گرفت.

تولد داعش نیز ابتدا در راستای تلاش برای سرنگونی نظام سوریه صورت گرفت و علاوه بر ایفای نقش نظامی در صحنه جنگ علیه بشار اسد، همان روش طالبان را در جهت ایجاد تنفر از اسلام در پیش گرفت؛ منابع مالی داعش نیز از طریق اجازه فروش نفت و دیگر منابع طبیعی تأمین شد و نقطه رهایی یا انفجار این پروژه، پیشروی گسترده در عراق و اعلام خلافت اسلامی توأم با رعب و وحشت شدید از جنایات این گروه بود و بهانه کافی را برای دخالت مجدد نظامی در منطقه ایجاد می کرد.

داعش یا دولت اسلامی عراق و شام در سال ۲۰۱۱ و تنها یک ماه پس از شروع جنگ داخلی در سوریه شکل گرفت و از همان ابتدا هیچ گونه جای تردیدی نسبت به ماهیت تروریستی این گروه تکفیری که در آن زمان هنوز وابسته به القاعده محسوب می شد و دوشادوش جبهه النصره علیه نظام سوریه می جنگید و در هدف قرار دادن مردم بی گناه در سوریه و لبنان و عراق و غیره هیچ تمایزی بین طوایف و مذاهب مختلف قائل نبود، وجود نداشت.

در جریان بحران سوریه علاوه بر پشتیبانی کامل سیاسی آمریکا و حمایت مستقیم نظامی، مالی و تدارکاتی برخی طرفهای هم پیمان آمریکا در منطقه از تروریست های



نتیناهو: وقت آن رسیده که کشورهای سنی منطقه بفهمند که اسرائیل دشمن نیست بلکه ما

با هم (علیه تروریسم) مشغول مبارزه هستیم!

فراهم می گردد؟ اسلام ستیزی و منافع صهیونیستی تروریسم تکفیری که از ابتدا مقاومت را به شکل عام مورد هدف قرار داده، برخلاف شعارهای مذهبی خود، هدفی جز خدمت به منافع راهبردی رژیم صهیونیستی و حامیان آن نداشته است. از مهمترین اهداف این سناریو، اولاً برنامه ای است که برای سرنگونی و ضربه زدن به نظام بشار اسد در سوریه طراحی شده بود و ثانیاً تکمیل پروژه اسلام هراسی، اسلام ستیزی و جایگزینی تلقی خطرناک بودن اسلام بجای صهیونیزم است.

علیرغم اجماع قاطبه علماء مسلمان بر اینکه اقدامات داعش هیچ گونه سنخیتی با تعالیم اسلامی نداشته و بلکه برعکس، صددرصد برخلاف احکام و اخلاق اسلامی است، و اساساً هرگونه انتساب این گروه خونخوار، بی دین و بی اخلاق به اسلام و مسلمانان، توهین و ظلم بزرگی در حق این دین مبین می باشد، بسیاری از منابع غربی اصرار دارند که عنوان خودخوانده «دولت اسلامی» در عمل برای این گروه به رسمیت شناخته شود.

با نگاهی عمیق تر می توان دریافت که نگرانی و وحشت حاصله از تصویر هولناک اقدامات آنان اظهار کردند که گزینش چنین کابینه ای کشور را از ملت شدن به سوی قومی شدن پیش می برد و منافع ملی را با خطر مواجه می کند. این جنبش از مجلس نمایندگان خواست که ملاک رای خود را قوم و روابط خانوادگی با رهبران قرار ندهند و از شهروندان چشم به راه، اصلاحات و عدالت را از حکومت به دور کرد.

فروش نفت به یک کشور همسایه را با قیمت ارزان (از کمتر از ۲۵ دلار تا ۶۰ دلار در هر بشکه) آغاز کردند. به گفته حسین علاوی مشاور ارشد وزارت نفت عراق و لژی الخطاب از اعضای مؤسسه بروکینگز و مشاور پارلمان عراق در سیاست های انرژی، درآمد فروش نفت داعش روزانه حدود دو میلیون دلار است. هر روز دوصد و ده دستگاه موتر حامل نفت به خارج مرزهای عراق منتقل می شود که بیشتر آنها در مرز عراق و ترکیه تردد دارند. گزارش های غیر رسمی نیز حکایت از فروش روزانه حدود ۱۲۵ هزار بشکه نفت در مجموع عراق و سوریه توسط داعش دارد؛ که بر این اساس روزی ۳ تا ۵ میلیون دلار عاید این گروه تروریستی می کند.

نفتی که توسط تروریست ها از سوریه غارت می شود توسط کمپانی «اکسون موبیل» آمریکا در بازارهای جهانی به فروش می رسد و فروش نفت موصل نیز توسط شرکت ملی نفت یکی از کشورهای نفتی همسایه عراق و حمایت همه جانبه واشنگتن در بازارهای جهانی فروخته می شود. اما نظام بانکی بین المللی که به عنوان مثال سختگیرانه ترین ترتیبات را برای جلوگیری از جابجایی دارایی های مالی کاملاً مشروع متعلق

بین المللی علیه داعش معرفی گردید. واقعیت ادعای آمریکا و غرب درخصوص مبارزه با تروریسم این است که اینگونه تحرک های بین المللی هیچ نشانه ای از اراده و تصمیم جدی به قطع شاهرگ های اصلی کمک های نظامی و مالی داعش و دیگر گروه های تروریستی مشابه، اعمال تحریم و محدودیت برای نابودی یا ناکارآمدسازی آنها، اقدام قضائی علیه رهبران و عناصر اصلی و دیگر اعضای این گروه ها و حداقل مهار رسانه های تندرو مشوق و حامی گروه های تروریستی به همراه نداشته است؛ امری که اگر از ابتدا مورد توجه و اهتمام قرار می گرفت، نیازی به هیچ گونه اقدام سخت افزارانه غیر قانونی نمی بود. تأمین منابع مالی پروژه تروریسم همانطور که نظام بانکی جهانی که تحت سیطره دالر آمریکا می باشد، امکان جابجایی پول های حاصل از تجارت مواد مخدر توسط طالبان در افغانستان را نادیده گرفته و ممکن می ساخت، در مورد داعش نیز همین اتفاق افتاد. منابع مالی داعش که ابتدا کاملاً وابسته به حمایت های خارجی و بعضاً قاچاق غیرمنظم و یا باج گیری در قبال آزادی گروگان ها بود، با تسلط بر منابع نفتی الرقه در سوریه و سپس موصل در عراق و

کابینه معرفی شده قومی، خانوادگی و غیر تخصصی است

به عنوان رئیس بوده اند، خودداری کنند.

همچنین در قطعنامه از نمایندگان خواسته شده بود که شایستگی و تخصص را یگانه معیار انتخاب قرار دهند و با ملاک های قومی و زبانی رای ندهند و مجلس را بی اعتبار نکنند.

کابینه معرفی شده قومی، خانوادگی و غیر تخصصی است. عدالت اجتماعی در یک نشست خبری گفت که کابینه تشکیل شده سیاسی است و تخصص را تحت الشعاع قرار داده است. آقای ذکی گفت که تعلقات خانوادگی و قومی کابینه را فرا گرفته و کسانی معرفی شده اند که در زمان مبارزات انتخاباتی در یکی از ستادها

تبلیغات می کرده اند. به گفته وی چهره های ناکام و تکراری دولت قبل که در فساد نقش اساسی داشته اند؛ در این دور به عنوان نامزد وزیر انتخاب شده اند. جنبش مدنی تأمین عدالت اجتماعی بر این باور است که کابینه قومی تشکیل یافته است و پشتون ها بیشترین کرسی

عدالت اجتماعی در یک نشست خبری گفت که کابینه تشکیل شده سیاسی است و تخصص را تحت الشعاع قرار داده است. آقای ذکی گفت که تعلقات خانوادگی و قومی کابینه را فرا گرفته و کسانی معرفی شده اند که در زمان مبارزات انتخاباتی در یکی از ستادها

با اعلام کابینه، جنبش مدنی تأمین عدالت اجتماعی این نامزدان وزارت ها را قومی، خانوادگی و غیر تخصصی توصیف کرد و از مجلس نمایندگان خواست که فقط به شایسته ترین ها رای اعتماد بدهند. به گزارش خبرگزاری آوا، احمد ذکی؛ مسئول جنبش مدنی تأمین

با اعلام کابینه، جنبش مدنی تأمین عدالت اجتماعی این نامزدان وزارت ها را قومی، خانوادگی و غیر تخصصی توصیف کرد و از مجلس نمایندگان خواست که فقط به شایسته ترین ها رای اعتماد بدهند. به گزارش خبرگزاری آوا، احمد ذکی؛ مسئول جنبش مدنی تأمین